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 Kommunfullmäktige 

 

Program för nationella minoriteter 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Att anta Borås Stads Program för nationella minoriteter, med tillägg. 

Ärendet i sin helhet 

Arbetslivsnämnden har i uppdrag att ansvara för Borås Stads program för 

nationella minoriteter, och har under 2023 reviderat programmet med 

anledning av att styrdokumentet löper ut vid årsskiftet 2023/2024. 

Arbetslivsnämnden har skickat program för nationella minoriteter på remiss till 

samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Kommunstyrelsen och 

Stadsledningskansliet har uppmärksammat att synpunkter från nämnder inte har 

bemötts, vilket framgår av remissammanställningen. Till följd av detta har bland 

annat olika begrepp, Arbetslivsnämndens samordningsroll och programmets 

disposition förtydligats för att bemöta synpunkterna som inkommit. 

Det reviderade programmet omfattar alla Borås Stads nämnder och bolag vilket 

är en förstärkning. Vidare betonas vikten av att systematisera arbetet kring 

nationella minoriteter genom att till exempel använda redan befintliga nyckeltal. 

Det finns nu också en koppling till det rättighetsbaserade arbetssättet som 

beskrivs i Program för mänskliga rättigheter på lokal nivå. Dessutom har 

medborgares inflytande och delaktighet fått ta en större plats, vilket är i enlighet 

med antagna Riktlinjer för delaktighet och inflytande för medborgare.  

 

Kommunstyrelsen anser att det föreligger ett behov av att Borås Stad erbjuder, 

utöver finska förskole- och äldreomsorgsplatser, även platser inom 

grundskolans verksamhet. 

 

Vidare kan det finnas svårigheter att rekrytera finsktalande personal, varvid 

kommunen ska planera för språkutbildning i finska som en del av 

kompetensförsörjningsprogrammet. 

 

Kommunstyrelsen ser även ett behov av att dagverksamhet för människor med 

demens erbjuds på finska, likaså gällande anhörigstöd. 

 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att besluta att anta Borås Stads 

Program för nationella minoriteter med tilläggen ovan. 
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Beslutsunderlag 

1. Arbetslivsnämnden beslut 2023-11-28 (nr. 50) 

2. Bilaga Remissammanställning Program för nationella minoriteter  

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Alla nämnder och bolag 

 

 

För Sverigedemokraterna, 
 
 
 
Andreas Exner (SD)  Kristian Silbvers (SD) 
Kommunalråd  Ledamot 


